
REPUBLICA DEL "ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS S Ni 
E o. 0064013 l ¡> 

ON TT o, IN ee 
A RESOLUCION Mo. so-2-1 EMO 

GERARDO PENA MATHEUS 

. SUBINTENDENTE DE -DERECHO SOCIETARIO DE. La 

INTENDENCIA DE COMPANIA DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 
ADH-BS319 qe (23 de octubre de 198%, y ADR-89229 de lo. 
de noviembre de 1989; 

CONSIDERANCO: 

» . QUE el 20 de diciembre de 198% 6 ha otorgado ante 
la Notaria Yigósipa Guinta del cantón Guavaquilí abogada 

Sara Lalderón Regatto, la escritura pública de constitu- 
0 ción simuitánea de la Compañia anónima MATERIALES DE 

CONSTRUCCIÓN ([MACON) S.A.; 
é 

QUE el abogado Luis Sotomayor Diaz-tiranmados, ha 
L solicitado la aprobación de la indicada oscritura 
o. pública, a cuyo efecto ha prezentado cinc coplas 

certificadas de la misma: 

». UE. *lo Depariamento Juridico mediante oficio Na. 
Brisas del 22 de enero Je 19790, ba emitido 
informe Pacorable para la continuación del trámite, una 

* vez que considera que se ha dada cumplimiento alos 
requisitos legales respectivas; 

En ejercicio de las atribuciones aue Je confiere la 

RESUELVE: 

0 : ARTICULO —PRIMERGO.- APROBAR la constitución 

: simulránea da MATERIALES DE CONSTRUCCION (MAcON) S.A. 
can domicilia en la ciudad de Guayaquil, con cin nepital 
soci34 de DOS. MILLOMES LE SUCERES dividido en dos mil 

accionez de un mil suoras cada une, de —ontauidad cun 

ias términes constantes de la referida  esctitura 
públ ina. 

* . ARTICULO: SEGUNDO. - DISPONER RR lx  MHotaríia 

Vigésima Quinta del cantón Guayaquil, tome nota al 
margen de ía matriz de la escritura pública que 3e 
aprueba. del contenido de 19% presente Fesolución 
y siente razón de esta anotación 

Es)    



á 

REPÚBLICA DEL "ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

— o 16004914 

Foja 2 de 2 AñO AO Ed 
Resolución No. 90-22-1112 * CR 
Compañia: MATERIALES CGE CONSTRUCCION (MACON) S.A. 

. ARTICIALO TERCERO, DISPONER que al Fegistrador 

Mercantil del cantón caragaquilo a) inarripa la indicada 

escritura bublica dunteo on la presenta Resolución; yw 

bs cumpla con las demás prescripeoliones cunteuidas en la 

Ley de Registra. , 

ARTICILO CUARTO. GISPONER que un ssrracto de la 
indicada escritura pública. 38 publique por una vez, en 

uno de los dhisrios de mavor circulició,. en Guayadguil. Un 

ejemplar de la publicación deberá ntregars»z a este 

0 Despacho. 

D CUMPL IDA, 

- O COMUN JQUEZZ. mad. la Superinten" 

       

    

dencia de compar Boya . o 3 A ENF EN 

” rr. Cra 2 
SUBINTENDENTE GE DERECH EMCITFARIO DE OLA 

. INTENDENCIA DE COMPANA E HUAYAQUIL 

. 
o add ar e 

        AS. HECTOR MI! 

Registrador Mercanul de 

 


